ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«______»________________                                                                              №_________

Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету финансов Санкт-Петербурга выделить Комитету по здравоохранению

30 000,0 тыс. руб. на оплату расходов по проведению мероприятий заключительной

дезинфекции очагов коронавирусной инфекции (COVID-19) в государственных

организациях, находящихся в ведении исполнительных органов государственной

власти Санкт-Петербурга, предусмотренных статьей расходов «Резервный фонд

Правительства Санкт-Петербурга» (код целевой статьи 9900000200) в приложении 2

к Закону Санкт-Петербурга от 29.11.2019 № 614-132 «О бюджете Санкт-Петербурга

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

2. Комитету по здравоохранению представить в Комитет финансов

Санкт-Петербурга отчет о целевом использовании выделенных средств, указанных

в пункте 1 постановления, в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора

Санкт-Петербурга Эргашева О.Н.

Губернатор

Санкт-Петербурга                     А.Д. Беглов

О выделении средств

Согласовано:

Заместитель председателя

Комитета по здравоохранению                                                                       М.А. Виталюева

Заместитель председателя

Комитета по здравоохранению                                                                       Е.Ю. Антипов

Начальник Отдела экономики

и перспективного планирования                                                                    Е.А. Степанова

Начальник Отдела по организации

амбулаторной медицинской помощи

взрослому населению                                                                                     Л.В. Соловьева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Санкт-Петербурга

«О выделении средств»

Проект постановления подготовлен в целях выделения

30 000,0 тыс. руб. из резервного фонда Правительства Санкт-Петербурга

на оплату расходов по проведению мероприятий заключительной

дезинфекции очагов коронавирусной инфекции (COVID-19)

в государственных организациях, находящихся в ведении исполнительных

органов государственной власти Санкт-Петербурга. Указанные средства

предусмотрены статьей расходов «Резервный фонд Правительства

Санкт-Петербурга» (код целевой статьи 9900000200) в приложении к Закону

Санкт-Петербурга от 29.11.2019 № 614-132 «О бюджете Санкт-Петербурга

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

Председатель

Комитета по здравоохранению             Д.Г. Лисовец

Финансово-экономическое обоснование

к проекту постановления Правительства Санкт-Петербурга

«О выделении средств»

Проект постановления подготовлен в целях выделения

30 000,0 тыс. руб. из резервного фонда Правительства Санкт-Петербурга

на оплату расходов по проведению мероприятий заключительной

дезинфекции очагов коронавирусной инфекции (COVID-19)

в государственных организациях, находящихся в ведении исполнительных

органов государственной власти Санкт-Петербурга. Указанные средства

предусмотрены статьей расходов «Резервный фонд Правительства

Санкт-Петербурга» (код целевой статьи 9900000200) в приложении 2

к Закону Санкт-Петербурга от 29.11.2019 № 614-132 «О бюджете

Санкт-Петербурга на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

Планируется провести мероприятия заключительной дезинфекции

очагов коронавирусной инфекции на 400 000 м
2
, в том числе 5 000 кг

камерного обеззараживания вещей из очага. Стоимость обработки одного

квадратного метра, с учетом расходов на камерное обеззараживание вещей

из очага, составляет 75 рублей, таким образом требуется выделение

дополнительных финансовых средств из резервоного фонда Правительства

Санкт-Петербурга в размере 30 000,0 тыс. руб.

Председатель
Комитета по здравоохранению             Д.Г. Лисовец